

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ  
งานก่อสร้างคลังเก็บพัสดุ ของ ส.พ.น.11 พ.ล.ม.1 ประจำปีงบประมาณ 2567

ดำเนินการโดย ช.พ.น.8 พ.ล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานเสาเข็ม คอร. ขนาด 0.18 x 0.18 x 6.00 ม. รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 15 ตัน/ต้น	ต้น	18	1,820.00	32,760.00	
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	14	555.00	7,770.00	
3	คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	1	1,926.00	1,926.00	
4	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	40	2,022.00	80,880.00	
5	ไม้แบบ	แผ่น	72	385.00	27,720.00	
6	พืนสำเร็จรูป (HOLLOW CORE) หนา 0.20 ม. รับน้ำหนักบรรทุก ได้ไม่น้อยกว่า 500 กก./ตร.ม.	ตร.ม.	132	925.00	122,100.00	
7	เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	4	3,500.00	14,000.00	
8	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 16 มม.	เส้น	138	382.00	52,716.00	
9	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	เส้น	70	210.00	14,700.00	
10	เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม.	เส้น	40	130.00	5,200.00	
11	เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม.	เส้น	130	65.00	8,450.00	
12	ลวดผูกเหล็ก	กก.	92	48.00	4,416.00	
13	ตะปู	กก.	72	50.00	3,600.00	
14	เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	22	576.00	12,672.00	
15	เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	59	860.00	50,740.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
16	เหล็ก L 50 x 50 x 4 มม.	ท่อน	18	543.00	9,774.00	
17	เหล็ก Ø 15 มม. พร้อมเกลียวร่ง ยาว 6.00 ม.	ชุด	8	345.00	2,760.00	
18	J-BOLT M15 ยาว 0.50 ม.	ชุด	32	180.00	5,760.00	
19	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	ถัง	2	1,338.00	2,676.00	
20	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.30 ม. X 9 มม.	แผ่น	16	524.00	8,384.00	
21	เหล็กแผ่นดำ ขนาด 1.20x2.40x3mm.	แผ่น	21	2,286.00	48,006.00	
22	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเขียวเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมบุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) หนา 25 มม.	ตร.ม.	234	550.00	128,700.00	
23	หลังคาโปร่งแสงโพลีเอทิลีน (METAL SHEET) หนา 0.15 มม.	ตร.ม.	6	450.00	2,700.00	
24	ครอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเขียวเข้ม หนา 0.47 มม.	ม.	20	235.00	4,700.00	
25	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเขียวเข้ม หนา 0.47 มม.	ม.	25	235.00	5,875.00	
26	อุปกรณ์ระบายนํ้าอากาศ ขนาด Ø 25" พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	3	2,760.00	8,280.00	
27	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	15	390.00	5,850.00	
28	ผ้าขายคาสมาทเทอร์บอร์ด เซาะร่อง 3 นิ้ว ระบายนํ้าอากาศ	แผ่น	245	75.00	18,375.00	
29	กันแมลง (60 x 120 x 0.4 ซม.)	เส้น	45	46.00	2,070.00	
30	โครงคร่าว ซีลายนํ้า ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	40	28.00	1,120.00	
31	โครงคร่าวริมนํ้า ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	ตัว	120	4.00	480.00	
32	คัลิปล็อค	ชุด	102	15.00	1,530.00	
33	สกรูยิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	3	90.00	270.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
34	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	5	185.00	925.00	
35	เทพ้าฉาบ ( 25 ม.)	ม้วน	8	67.00	536.00	
36	มอบฝ้าเพดาน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	ม.	128	35.00	4,480.00	
37	ท่อ PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	1	262.00	262.00	
38	อิฐมอญ	ก้อน	11,000	2.00	22,000.00	
39	ปูนก่อสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	80	90.00	7,200.00	
40	ปูนฉาบสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	160	95.00	15,200.00	
41	ป.1 ขนาด 5.00 ม. x 2.70 ม. ประตูเหล็กม้วนเหล็กเคลือบสีระบบมือดึง แบบพับลอนคู่ เหล็กหนา 0.7 มม.	ชุด	1	29,880.00	29,880.00	
42	ฝากล่องหุ้มประตูเหล็กม้วน ( 0.40 x 0.40 x 0.40 x 5.00 ม. )	ชุด	1	910.00	910.00	
43	น.1 ขนาด 0.70 ม. x 4.80 ม. (วงกบเหล็ก + บานกระจกติดตายติดตั้งเหล็กตัด)	ชุด	7	10,176.00	71,232.00	
44	น.2 ขนาด 0.70 ม. x 1.20 ม. (วงกบเหล็ก + บานกระจกติดตายติดตั้งเหล็กตัด)	ชุด	4	2,520.00	10,080.00	
45	น.3 ขนาด 1.40 ม. x 4.80 ม. (วงกบเหล็ก + บานเกร็ดติดตั้งเหล็กตายถักขึ้นรูป 1/2")	ชุด	2	10,095.00	20,190.00	
46	ตู้ CONSUMER UNIT 6 CCT.MAIN CB. 50 AT 63 AF 2 P 10 KA AT 240/415 V.	ชุด	1	2,520.00	2,520.00	
47	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 50A/63AF,IC > 10 KA., 240	อัน	1	589.00	589.00	
48	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 20A,IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	2	165.00	330.00	
49	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 10A,IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	4	165.00	660.00	
50	โคม T8 หลอด LED ขนาด 2 x 18 W.	ชุด	16	710.00	11,360.00	
51	สาย THW ขนาด 1 x 1.5 mm.	ม้วน	2	670.00	1,340.00	
52	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	3	986.00	2,958.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
53	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	ม้วน	2	1,243.00	2,486.00	
54	สาย THW ขนาด 1 x 10 mm.	ม้วน	1	4,378.00	4,378.00	
55	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	ม้วน	1	6,793.00	6,793.00	
56	เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ 2 P + E 16 A 250 V. (ชนิดกันน้ำ)	ชุด	8	265.00	2,120.00	
57	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมบล็อก และหน้ากาก	ชุด	4	160.00	640.00	
58	ติดตั้งแท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด ๑ 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแกล้มป์หัวเจียดสายไฟ ขนาด ๑ 5/8"	ชุด	1	695.00	695.00	
59	ท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	ท่อน	22	48.00	1,056.00	
60	ท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑ 3/4 นิ้ว	ท่อน	8	60.00	480.00	
61	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	ตัว	20	4.00	80.00	
62	ข้อต่อข้อ 90° PVC สีขาว ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	ตัว	20	4.00	80.00	
63	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑ 3/4 นิ้ว	ตัว	5	4.00	20.00	
64	ข้อต่อข้อ 90° PVC สีขาว ขนาด ๑ 3/4 นิ้ว	ตัว	5	7.00	35.00	
65	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	15	27.00	405.00	
66	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	20	3.00	60.00	
67	แฉับปีกัมปู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	20	2.00	40.00	
68	แฉับปีกัมปู สีขาว ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	8	4.00	32.00	
69	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	3	267.00	801.00	
70	เทปพันสายไฟ	ม้วน	8	37.00	296.00	
71	สีน้ำพลาสติกฟ้าเพดาน ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	2	1,650.00	3,300.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
72	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถึง	4	1,890.00	7,560.00	
73	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถึง	4	2,690.00	10,760.00	
74	สีเท่ล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถึง	4	530.00	2,120.00	
75	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน สีเทา	ถึง	4	535.00	2,140.00	
76	ทินเนอร์ ขนาด 1 แกลลอน	ถึง	3	405.00	1,215.00	
77	แผ่นป้ายอลูมิเนียม ขนาด 12 นิ้ว x 9 นิ้ว ความหนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม.	แผ่น	1	695.00	695.00	
<b>รวม 77 รายการ</b>				<b>รวมเป็นเงิน</b>	<b>947,899.00</b>	

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
( ญัฐเกียรติ แสงไพศรี )

ร.อ.  กรรมการ  
( ปิยวาจ ไชยपालะ )

ร.อ.  กรรมการ  
( วังคำ แสงขาน )